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Fwd: Pedido de esclarecimento complementar 8 Comissao Central de Licitagao da Prefeitura de Agailandia - MA apés recebimento da
resposta do primeiro

"Elimarcio - SRQuimica" <elimarcio.srquimica@gmail.com> 16 de Dezembro de 2022 14:21
Para: agricultura@acailandia.ma.gov.br

Cc: filhomaadv@gmail.com, licitacao@acailandia.ma.gov.br
Ola, bom dia!
Agradeco o retorno.
Na resposta recebida em 1.3 informa que:
Como o servigo de inspecao € Municipal, os animais abatidos sdo enviados apenas para o municipio de Agailandia.
Contudo no edital ha o Certificado de Registro no SIE/MA (Servigo de Inspegao Estadual), vide anexo.
Favor esclarecer se o Frigorifico € municipal ou estadual. Esta informagao é fundamental para a nossa avaliagéo.

Atte.,
Elimarcio

De: agricultura@acailandia.ma.gov.br <agricultura@acailandia.ma.gov.br>

Enviado: sexta-feira, dezembro 16, 2022 11:48 AM

Para: Elimarcio - SRQuimica <elimarcio.srquimica@gmail.com>

Assunto: Re: Pedido de esclarecimento 4 Comissdo Central de Licitagdo da Prefeitura de Agailandia - MA
Bom dia,

Segue em anexo a resposta a vosso questionamento.

13 de Dezembro de 2022 10:47, "Elimarcio - SRQuimica" <elimarcio.srquimica@gmail.com> escreveu:

Ola sr. Antonio, bom dia!
Agradecgo-lhe a confirmagao de recebimento e o cuidado.
Abg

De: Antonio Filho José <filhomaadv@gmail.com>

Enviado: terga-feira, dezembro 13, 2022 10:19 AM

Para: Elimarcio - SRQuimica <elimarcio.srquimica@gmail.com>

Cc: licitacao@acailandia.ma.gov.br <licitacao@acailandia.ma.gov.br>; agricultura@acailandia.ma.gov.br <agricultura@acailandia.ma.gov.br>
Assunto: Re: Pedido de esclarecimento 4 Comissdo Central de Licitagdo da Prefeitura de Agailandia - MA

Bom dia, estamos trabalhando nas informagdes solicitadas.

Antonio Filho
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Sec. Agricultura

Em seg., 12 de dez. de 2022 as 07:32, Elimarcio - SRQuimica <elimarcio.srquimica@gmail.com> escreveu:
Prezado Sr. Antonio José Ferreira Lima Filho (Secretério de Agricultura de Acailandia-MA),
Meu nome é Elimarcio de Bastos Belchior e represento empresa interessada em participar da licitagdo do Frigorifico Municipal Olindo Chaves e conforme conversa por
telefone com o senhor no sabado (10/12/22) farei na sequéncia os nossos pedidos de esclarecimentos ao senhor e equipe para que possamos estudar com a devida
profundidade a viabilidade econdmica e financeira do negdcio e assim fazer uma proposta que permita operar a referida industria dentro das normas de seguranga
alimentar:

1. No edital, em 4.7. fala-se num projeto de confinamento. Onde estaria tal projeto e suas devidas licengas, pfv?
2. Em 4.8. favor esclarecer se o residuo de graxaria e o de couro ficarao para o frigorifico.
3. Também em 4.8. favor esclarecer, item a item se possivel, o que ficara para o frigorifico de sub-produtos. Exemplo: carnes industrias, miudos vermelhos, miudos
brancos... e o que devera ser devolvido para o agougueiro. Exemplo: somente a carcaga industrial.
4. Favor informar o histérico de abate do Frigorifico desde a sua inauguragéo até hoje, contendo: quantidade de animais abatidos por més, sexo e média de peso de
carcagas quentes.
5. Qual a despesa atual do frigorifico aberta pelos principais itens? Exemplo: ha quantos funcionarios e qual o valor da folha? Energia? Agua? Produtos de
limpeza?...
. Ha caminhdes de entrega frigorificados e com gancheira e que ficardo para quem vencer a licitagdo? Como ¢é feita a entrega das carcagas hoje?
. Qual o sistema de frio instalado no frigorifico (freon ou aménia)? Favor nos enviar o projeto da sala de maquinas.
. Qual a origem da agua usada na industria? Pogo artesiano? Rio? Favor nos enviar o projeto da ETA. Qual a vazao diaria? Qual a capacidade de estocagem dos
reservatorios?

O N O®

Atte.,
Elimarcio Bastos
(71)99661-6536
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